HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

3.1.Biografi Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd memiliki nama lengkap Abu Al Walid Muhammad bin Ahmad bin

Muhammad bin Rusyd atau biasa dikenal dengan Ibnu Ruysd. Orang Barat mengenalnya

sebagai Averroes. Lahir di Cordoba, Andalus, yang sekarang dikenal sebagai Spanyol di

tahun 520 H/1126 M dan meninggal di Maroko pada 1198 M [5]. Sejak kecil, Ibnu Rusyd

mempelajari Al-Qur'an, ilmu-ilmu keislaman seperti hadits, tafsir, sastra Arab dan fiqh,

kemudian ia juga mempelajari matematika, astronomi, logika, filsafat, kedokteran dan

fisika. Keahlian Ibnu Rusyd menliputi banyak ilmu seperti hukum, kedokteran dan yang

paling popular ia adalah seorang filsuf pada periode filsafat Islam dari tahun 700 hingga

1200 [6].

Beliau hidup di lingkungan keluarga yang memiliki intelektual tinggi dan sangat

mencintai ilmu. Kelurganya terkenal alim serta mahir dalam ilmu Fiqih, ayah dan kakeknya

pernah menjadi hakim (qadhi’) di pengadilan Andalusia dan Ibnu Rusyd sendiri menjadi

hakim (qadhi) di Seville pada tahun 567 H/1171 M selanjutnya pada tahun 575 H/1179 M

ditunjuk kedua kalinya sebagai hakim di Seville. Prestasi dan kepandaianya yang luar biasa

dibidang hukum, Ibnu Rusyd dipromisikan untuk menjadi ketua Qadhi al Qudhat atau

Mahkamah Agung di Cordova tahun 1182 M. Ibnu Rusyd bersama-sama dengan ayahnya

dinar untuk membayar satu manuskrip serta mengumpulkan ilmuan-ilmuan berpengalaman

di bidang filsafat salah satunya adalah Ibnu Rusyd [3].

Averoes atau Ibnu Ruyd untuk pertama kalinya bertemu Sultan Abu Ya’qub Yusuf

melalui perantara guru Ibnu Rusyd yang menjadi dokter pribadi sang sultan, yakni Ibn

Tufail di tahun 565H /1169 M. Untuk pertama kalinya juga Ibnu Rusyd diberikan tugas

untuk adalah mengoreksi, mengkaji, menyelidiki karya Aristoteles sehingga dapat dipahami

lebih dengan mudah dan pembaca tidak perlu membaca naskah asli dari Aristoteles. Ibnu

Rusyd tidak hanya memberi komentar, tetapi beliau juga memberi pandangannya sendiri